SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA e
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Lourenco da Silva

Més de Referéncia: OUTUBRO - 2021

Data da Aprovacao: 18/11/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CElI JOSE LOURENCO
Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 12.132,05
Repasse Mensal: 13.800,00
Rendimento: 54,32
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,05
Receita Total: 25.983,32
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2021 26/10/2021 198,85
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2021 21/10/2021 360,00 LUCAS OLIVEIRA MARTINS
ME
POLO LUz outubro/2021 26/10/2021 576,91
POLO OUTROS outubro/2021 07/10/2021 133,47 LA/2021
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2021 11/10/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE setembro/2021 26/10/2021 167,76
1.505,99

Saldo: 24.477,33
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CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEIl JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com

18.922.803/0001-69

INEP: 23246715

PRESTACAO DE CONTAS

PMIDE

OUTUBRO
2021




s PRLEFEITURA DE

B SOBRAI
Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EJLS - CEIl - JOSE LOURENCO DA SILVA

N° Processo : Datza Abertura:
P171693/2021 03/11/2021-16:12
Tipo:

Processo Administrativo de Aquisigao de Bens e Servicos

Assunto:
Dispensa de Licitacdo - Cotacao Eletrénica

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei José Lourenco Da Silva

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DO CE! JOSE LOURENCO DA SILVA REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE
2021 PARA ANALISE

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 03/11/2021-16:12 Maria Das Gracas Barroso Lopes
2
3
4



PREFETITURA

SOBRAL

CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMQS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFICIO N° 59/2021
Sobral-CE, 03 de NOVEMBRO de 2021.

Do: Conselho Escolar CEl José Lourenco da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE OUTUBRO/2021, no valor de RS 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).

Atenciosamente,
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llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGO DA SILVA

CNPJ: 18.922.803/0001-69 e —
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COJUR
Destacar


PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourenco da Silva, Carlos
Henrique Evangelista Nascimento, Joelma Martins Oliveira Alves e Antonio Marcio Nascimento
Mendes depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao
de contas do PMDE, referente ao més de OUTUBRO de 2021 no valor de RS 25.983,32 (vinte
cinco mil, novecentos e oitenta e trés reais e trinta e dois centavos), sendo utilizado o valor de
RS 1.505,99 (hum mil, quinhentos e cinco reais e noventa e nove centavos). Que sdo de
parecer favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatoérios
apresentados.

Sobral-Ce, 03 de novembro de 2021.

Carlos Henrigque Evangelista Nascimento (

,77{ 2007062592-6

Conselheiro efetivo RG
Joelma Martins Oliveira Alves A b/ 20050310011766
Conselheiro efetivo Assinatura RG

= L]
Francisca Amélia Moreira Lourenco j Jﬁm\-'m BM’M@ 2007429867-9

Conselheiro suplente Assinatura RG
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COJUR
Destacar
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Destacar


03/11/2021 07:59 i ntemet Banking CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 03/11/2021 - 07:59
Mes: Outubro/2021

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histarico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
08/10/2021 900445 CHEQ COMP 133,47 D 133,47 D
08/10/2021 727220 RESG AUTOM 133,47 C 0,00 C
11/10/2021 092021 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
11/10/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
21/10/2021 000341 CRED TED 4.600,00 C 4.600,00 C
21/10/2021 000341 CRED TED 4.600,00 C 9.200,00 C
21/10/2021 000341 CRED TED 4.600,00 C 13.800,00 C
21/10/2021 900446 CHEQUE SAC 360,00 D 13.440,00 C
21/10/2021 990001 APL AUTOM 13.440,00 D 0,00 C
27/10/2021 900447 CHEQ COMP 198,85 D 198,85D
27/10/2021 900448 CHEQ COMP 576,91 D 775,76 D
27/10/2021 900449 CHEQ COMP 167,76 D 943,52 D
27/10/2021 727220 RESG AUTOM 943,52 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: D800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ex!_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021&hdnDataFinal=31/10/2021
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03/11/2021 08:09

CAIA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

ome da Agéncia Codigo Operagdo Emissdo l
OBRAL, CE 0554 5823 03/11/2021
undo . ICNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo |
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/10/2021
L 0,3382 Il 1,5220 Il 1,5485 | 1,743157 |l 1,749052 |
Administradora
ome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR CEIl JOSE LOUREN 18.922.803/0001-69 003.00003939-7 10/2021 01/01
\Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagéao
Histdrico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 12.132,05C 6.959,812359
Aplicagoes 13.440,00C 7.692,250458
Resgates 1.145,93D 657 436077
Rendimento Bruto no Més 54 32C
IRRF 3,05D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 24 477 33C 13.994 626740
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legisiagao em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
08/10 RESGATE 133,47D 76,668631
IRRF 0,30D
IOF 0,00
11/10 RESGATE 68,00D 39,629848
IRRF 0,16D
IOF 0,00
21710 APLICACAO 13.440,00C 7.692,250458
27 /10 RESGATE 943,52D 541,137597
IRRF 2,58D
10F 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
13,51 3,05

Informacoes ao Cotista

Acessa o0 site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS

: 0os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelg Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servi¢o de Atendimento ao Cotista

SAC: ndereco para Correspondéncia:

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: ndereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°®
0000000348

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAQC DE SERVICCS

Data de Geragdo | 20/10/2021

Competéncia QuUT/2021

N° da NFS-e Substituida 1]

N° do RPS 0

Local da Prestag@o SOBRAL-CE

Optante do Simples siM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

MNome Fantasial RE9

-Enderego | RUA-PADRE-ANCHIETA, 147 CAMPO DOE VELHOS

CPF/CNPJ |23.7680.502/0001-88 [insc.Municipat | 15452 lur | ce [ nsc. Estaduall 0
Cidade| SOBRAL |c.E.P| 62030240 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENGO E-mail
Enderego | RUARUA PINTOR LEMOS, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CRF/CNP.. | 18.822.803/0001-68 Anec. Munigipal - 0 Inec. Estadual - Telsfone.
DESCRICAO DOS SERVICOS
Locagdo de 2(duas) impressoras multifuncionais.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / 773310001 - Locagao, sublocagéo, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartilnado ou nao,
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAOQ CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
) n,ool COFINS 0,00] INSS | 0,00 l CSLL ] a‘nn[ IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 360,00 Natureza da Operacdo Valor Total da Nota 360,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
{~) Desconito condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconlo incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengbes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
{-) ISS Retido 0.00 rbSvgxafq ISS a Reter ()Sim (X) Nao
{=) Valer Liguido 360.00 hittp:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=} Valor de 1SS 0.00

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

A
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FELJO N2 445
REQIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 360,00

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR DO CEI JOSE
LOURENCO quantia de R$ 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA
REIAS) referente aos servigos prestados, conforme descritos na

NFe em anexo.

Sobral «J4 de%@/w de 2021

bowon () Wi

r23.780.502/

. 780. 0001-881

LUCAS OLIVEIRA MARTINS - Hg
Rua Antonio Ximenes Feijo, N° 445

CEP: 62.014-54
I_SOBRAL i J CE |

e

/A




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N°® 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

Nome: ESCOLAR DO CEIl JOSE LOURENGO
Enderego: RUA PINTOR LEMOS, 173
CNPJ: 18.922.803/0001-69

liTeEm DESCRICAO UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
1 | MONOCROMATICA LASER(REDE/USB/DUPLEX) MES | 10 RS 180,00 | RS 1.800,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR
2 |JANTA DE TINTA BULK-INK MES | 10 RS 180,00 | RS 1.800,00
i ra— . NN SN SN WY PN

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS 3.600,00 (TRES MIL E SEISSENTOS REAIS)

Validade de 60 {sessenta) dias
‘ , Sobral - 19.01.2021
§ g y
e, () vl
O ON _ WlgA )

Nome do Representante Legal
CPF N¢ 005.876.143 - 82

23,7860, 502/0601-357
LUGAS OLIVEIRA MARTINS - ME!
Rua Antonio Ximenes Feljs, H* 445

CEP: 62.0%
LsoBrAaL 4-_m CE
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atualize

tecnologia

Proposta

Ao conseiho escola do C.E.| José Lourengo
Rua Pintor Lemos, 173 CENTRO SOBRAL-CE

CNPJ: 18,922.803/0001-69
" ITEM DESCRICAO PRODUTO/SERVICOS UND Qm VALOR UNIT | VAL. TOTAL
™
| o1 LOCACAD DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 10
MONOCROMATICA LASER, DUPLEX, REDE E USB MES R$ 200,00 R$ 2.000,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
02 COLOR JATO BE TINTA mES 10 RS 200,00 | RS 2.000,00

Valor total Global R$ 4.000,00 ( Quatro mil reais )

L 20.99%1.656, 00011
BENILTON BARELL! SOUSA DA SILV
Av. Pimentel Gomes. 105 - Apt,
Alto da Expectativa - CEP: 62,
LSOBRAL -

Sobral, 17 de janeiro
Proposta valida por 60 dias

BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA — ME
CNPJ: 20.991.658/0001-10

Ay, Fimente! Gomes, 105 Ap 105 - Alto da Expectativa
Sobralf/CE - CEP: 62.044-020



.
-

®

BONI IMPRESSORAS

(H8) 9 9830 9283 | (88) 992150235

Ao conselho escola do C.E.| José Lourenco
Rua Pintor Lemos, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Servigos / Outsourcing de impressao e informatica para corporativos:

ITEM DESCRICAO PRODUTO/SERVICOS UND Qro VALOR UNIT | VAL. TOTAL
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA LASER, DUPLEX, REDE E
o usB B 8 R$ 250,00 | R$ 2500,00
LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
02 COLOR JATO DE TINTA MES 10 RS 220,00 | R$ 2200,00

A presente proposta tem o valor total de RS 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

Sobral 19 de janeiro de 2021

p———————

ﬁ“m e f |

730.328.089/0001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel, 326

Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL - CE_l

Validade da proposta 60 dias.

BONI! IMPRESSORAS E INFORMATICA

CNPJ: 30.328.089/0001-80

R CEL RANGEL 327 ~ CENTRO

SOBRAL-CE TEL/ WHATSAP - (88) 9.9830.9283
BONI.IMPRESSORAS@GMAIL.COM
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202117227214

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

|[ IDENTIFICACAC DO(A) REQUERENTE
| il

'|Inscricdo Estadual:
064776808

CNPJ / CPF:
1123780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/10/2021 AS 08:41:37
VALIDA ATE 19/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federai do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00687614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unidoc (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de juthoc de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ivww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:59 do dia 18/07/2021 <hora e data de Brasilia>,

Vdlida até 14/01/2022.

Codigo de controle da certidao: C9D9.4E16.424D.E952

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000006764

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 16/08/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 13/11/21
SOBRAL-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 20/10/21 as 08:42:22

{5 PG, /T




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006764

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderego Documento
RUA PADRE ANCHIETA, 147 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-240
No., Requerimento Natureza juridica
0000006764/2021 Peggoa Juridica
CERTIDAO

Cercificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastreos da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orgamento e Financas se reserva o direito de insgscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddc estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/11/2021

COD. VALIDAGAO 00000068764




CAIXA

CAIXA ECONCMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.780.502/0001-88
Razao Social:LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1361 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-971

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/10/2021 a 04/11/2021

Certificacao Numero: 2021100602233449738107
Informacado obtida em 20/10/2021 08:40:51

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




JUDI

JUSTICA DO TRAI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n®°: 22262651/2021

Expedigdo: 20/07/2021, as 10:49:43

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunaig do Trabalho e egt3io atualizados até 2 (doig) dias
anterioreg & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORHACRO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalihistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentog ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.




INSCRICAO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MNTE, 563 - CENTRO
SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200

SAAE

''''''''''''' R CNPJ: 07.817.77810001-37
PM.S.- C.E.I. J0Se LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 173
CENTRO - Cer: 62000188
SOBRAL-CE
Ulasse AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM ] PUB W'Wlm' | 8% | ooe026
FiS3msins |Pa A lnsgalacac) bosalizagde | DRlade/tAnt | CRtadsit ftyal
UCTI
Leitura anterior: 4467 Mes/Fat, Consumo  Qcarr,
Leitura atual: 4504 08/2021 9 %]
Consumo: 37 07/2021 7 )
Dias: 30 06/2021 6 0
oot ranta: LEFTURR NORMAL 05/2021 3 o
: @4/2021 8 ]
03/2021 4 %]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021
Pavametros  Cor PH Clore  Tubidezr  Fluor Gall, Totals
Padrac ate 500 68295 ate B ate ST ate LLGmsl  Ausents
{btidos 10.9 7.58 2.0 1.97 0.7 9.0
SERVICUS E TARIFAS
God, Descrican N.F, Valor (R$)
1 AGUA 198,85
Multa: 2,00 Valor: ©,00 Juros diarios: 0,03
—enctmentes
U0/ TTotalaPagar: 198,85
COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
PAGOSG / 44

COM RECURSD L) PNDE

gg CAIXA ECONOMICA FEDERAL

m, . QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado,

299-636238260-2
26/0UT/2021 HORA DF 15:44:

'ﬁmT 05,021714-3 TERM B661

© LOCALIDADE: SOBRAL

3;«3 VINCULADA: 3572

o= COMPROVANTE DE PAGAMENTO

O SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CF

"= VALOR DO PAGAMENTO: 198,85

Y 826700000019 986502690064

e 280309212106 525388000008
299-636238260-2
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Comp. Bm Agénde  C1  Conta Q  Sére Choque n°
018 Dbbfl ? OSQQ,?.9§97 0 AAA 900447 ‘#4(7CP XS# J
:ﬂ’.’:’.ﬂm rvoke . rnoveuda o ole WNEZZ)
L 2y L UUce  Giulbar/ oo I
" (jélﬁé’ - ) ou @ sua ordem
CAIXA /@5‘% o6 ,, (/aéaz/@w o d 2L
e La Q/ww a3 95 /@f
SOBRAL céusemo ESCOLAR JO LOUR (

RUA CIEL. JOSIE: SABOIA,300
CIENTRO -SOBRAIL -CF
CONIFFECCAO: 08/21

E

cnes 18.922 80310001+ 69 mmuncmw
LLM% da/_l Mc(c:l/) }9 la.o;?c’.’) oEsoe 1012013
i[O ! L L .‘"f'i"':f:!'_-?"“""!'iuli
JJ 055400374955-0



CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL
JOSE LOURENCO DA SILVA

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desse justificar a forma de pagamento da conta de
energia referente ao més de setembro com vencimento do dia 25/10/2021
no valor de R$ 576,91 (quinhentos e setenta e seis reais € noventa e um
centavos), pois o boleto ndo chegou no endereco da unidade escolar.

Primeiro foi feito a solicitagdo de segunda via (como de costume) ao
numero do app — whatsapp, mas o boleto néo foi processado, em seguida
consultamos o site que apresentava a referida conta em aberto, porém nao
tinha a opgdo de imprimir o boleto, apenas o codigo de barras, autorizado
pela superintendente administrativa o documento foi levado juntamente
com o cheque para casa lotérica para efetuagdo do pagamento.

A seguir o cheque, o comprovante e a pagina do site logo depois do
pagamento comprovando a efetivacdo do mesmo.

es de Sousa Leal
Quem u(immgrﬁﬂ)umm Executora

ASSINATURA (PRI SIDNVNIT DA UEX)
Mirla Lopes de Sousa Leal
Ato n” 1B5/2020
Diretora Escolar DAS-1
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eneldistribuican.com.br/ce Fagament

NOSSOS CANAIS

HISTORIAS

A ENEL

SUSTENTABILIDADE

INVESTIDORES

CORPORATIVO

PARA VOCE

~

Digito

Numero do Cliente

4980113

Nome do Cliente

MUNICIPIO

Consumo (Kwh)

R$ 43385 EM ABERTO

25/11/2021 FATURA

414

10/2021

04/10/2021

09/2021 595 25/10/2021 FATURA RS 576,91 EM ABERTO

10/08/2021

Codigo de Barras: 83870000005-2 76910031300-2 02132352103-0 00004989113-8
Valor: RS 576,91

¢ lote
vXmwd !

& CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QU\INA: sorteios de segunda-feira a sabada, Ap

299-636238266-1
26/0UT/2021 HORA DF 15:45:17
= LOT. 05,021714-3 TERM 066176

4% LOCALIDADE: SOBRAL €
== AG, VINCULADA: 3572 R
< 0
(¥ COMPROVANTE DE PAGAMENTO =
" COMPANHIA ENERGETICA 0O CEARA— ®
g3 VALOR DO PAGAMENTO: 576,91 .~ 3.
. ggs;wmasz ?asmaa&éaaz "
2 1323521030 aaa@gsasnagﬁ w\_c
o) 299- 535233255‘{1 ~. NG
- 13 VI \ & : ‘*E m
® > % <3
L \\:K h‘
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o8 108 0554 5 030039397 O AAA 900448 c:: ‘;@' 546, 9L # ‘
::.?wﬁm. (i b unles ‘/}z&oof}m Vi /}MA ey
o NBUlee L gt Cleka o0 i
é/‘{/ €-< 274 ou & sua ordem
CA'XA VA, Jin C/M/(’Z_um:o N2
biiha q/moe/a ole. Q@am@./bh
SOBRAL aéONSELHO ESCOIB\-R—CEI JOSE LOUR )
RUA c[.-.-l....;’osu SABOIA,300 3 18.922.80 Z/ wﬁ;ﬂm
ﬁm ) (G f@ A

JJ 055400374956-9
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0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -
AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA -

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

|ll|lIIIII“lllIlllE"!lll:ll!]ll'l"!llltfll"

TCE SALVADCOR BA PLID

INSC. ESTADUAL: 086870100
CE CEP: 80175-053

PAG. : 1/4

MUNICIPIO DE SOBRAL 3

RUA FINTOR LEMOS. 173 3

CENTRO 8

62010-720 - SOBRAL - CE 8

1

Referéncia ¢

AD: 007100240 -.-_-

i

7213512820 00C I‘%

g

Telefone Vencimento Total a pagar g
(88) 3611-2029 12/10/2021 R$ 167,76 %
[Resumo da sua fatura ] 5
& OF FIXDY i wummencammicmnnsn sasmmss ey S R$ 167,76 2

ol FIXO 167,76 =

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOGAL 3

SERVICOS DIGITAIS “._.(

- -

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero © ';. ;

a frente dos celulares dos DDDs 41,
42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e b5
passando ao formato: (DDD) 9XXXX-XXXX.

Mais infarmacfes em www.oi.com.br/9digito.

G026 1 {0194
HECUREZ0 DO PMDE

mrn-—.-\nw.m
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-felra a sdbado, Ap

Fs
3 299-636236263-7 9
- 26/0UT/2021 HORA DF 1534425,
= L0T. 05,021714-3 TERM 066176)
%3 [ OCALIDADE: SOBRAL -
uy AG. VINCULADA: 3572 Q
.5! COMPROVANTE DE PAGAMENTO.. 0
e 0I FIX0~ REEIJOSN
@ VALOR DO PAGAMENTO: 167, SN\
"6 846400000078” 677600240308 N\ g
- 158349703 Uj‘zazeeazmga :;». =
EY S| 8%
i 299- 6382 Sy
S
%524* A/
T Jq_.:\i'-'
T3 R |



Comp. mm O e @  Séde  Chequen® I# 7’57— 716-7%{

i 018 104 poor 5 030039397 0 AAA 900449
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_,f A&W 6 M %(m e centavos adma
o zé_ ou & sua ordem

CAIXA wa/m K Ouligliio wadl
| /&Ltfcz f\/ww eﬂ—Q\bm{/%@(

SOBRAL I NSELHO ESCOLAR\ELJDSE LOUR
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 .922.803/0001-6 ) CLIENTE BANCAIIO
CI NTRO -SOBRAL CI R O Chrx uaj,@ VA7 oesor 1012013
C:()N{;I ‘CCAO: 0W?1 | ae od 0884 L ] 03003439-7 L] AAA  YOO44Y 1
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